
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

17/2023

28/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/03/2023
Pregão eletrônico
17/2023 - PE
17/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,
FUNDOS E FUNDAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC – UTILIZANDO O
CRITÉRIO DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL POR ITEM, TENDO COMO
REFERÊNCIA A TABELA SINAPI DE INSUMOS DE FLORIANÓPOLIS/SC,
ATUALIZADA E DESONERADA - PROCESSO REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 17/2023 PMCP - E-CIGA

Participante: FP MATERIAIS DE CONSTRUCAO E FABRICAÇAO DE ARTEFAT

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
2 Materiais hidráulicos - abrangendo tubos e conexões, aparelhos e

metais, caixas e ralos, registros e válvulas, louças, torneiras,
chuveiros, e reservatórios, e demais acessórios, complementos e
afins (Baseado na tabela SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC).

80.000, 1 43,00 45.600,00

Total do Participante: 45.600,00

Participante: LENZI E FILHOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

1 Materiais de alvenaria - abrangendo blocos, tijolos, cimento, areia,
brita, argamassas, tubos, dutos, corrugados, palanques de
concreto, meio fio, cal e afins (Baseado na tabela SINAPI de Insumos
– Florianópolis/SC).

80.000, 1 7,95 73.640,00

3 Materiais Elétricos - abrangendo tomadas, interruptores, cabos, fios,
iluminação, disjuntores complementos e afins (Baseado na tabela
SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC).

120.000 1 37,00 75.600,00

4 Materiais de pintura - abrangendo tintas, massas,
impermeabilizantes, solventes, removedores e fundos, seladores,
vernizes, silicones, adesivos e colas, pincéis, rolos e afins (Baseado
na tabela SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC)

80.000, 1 12,00 70.400,00

5 Materiais de carpintaria, e marcenaria - abrangendo madeiras,
palanques de eucalipto, pranchas, compensados, barrotes, caibros,
tábua e demais acessórios, complementos e afins (Baseado na
tabela SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC)

100.000 1 7,95 92.050,00

6 Materiais de Pisos, revestimentos, e demais acessórios,
complementos e afins (Baseado na tabela SINAPI de Insumos –
Florianópolis/SC)

100.000 1 7,95 92.050,00

7 Materiais de Janelas, portas e demais acessórios, complementos e
afins (Baseado na tabela SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC)

30.000, 1 7,95 27.615,00

8 Materiais de telhas, e calhas, e demais acessórios, complementos e
afins (Baseado na tabela SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC)

50.000, 1 7,95 46.025,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
9 Materiais de ferro, e aço abrangendo tubos, chapas, telhas, arames,

telas, vigas, vergalhões, e demais acessórios, complementos e afins
(Baseado na tabela SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC)

130.000 1 7,95 119.665,00

10 Materiais de Ferragens abrangendo dobradiças, fechaduras,
trancas, pregos, parafusos, suportes, ganchos e demais acessórios
complementos, e afins (Baseado na tabela SINAPI de Insumos –
Florianópolis/SC)

50.000, 1 42,00 29.000,00

11 Ferramental em geral, mecânica, Hidráulica, Elétrica, equipamentos
manuais e demais acessórios, complementos e afins (Baseado na
tabela SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC)

30.000, 1 44,00 16.800,00

12 Materiais de Vidraçaria, abrangendo Vidros para janelas, espelhos,
puxadores, colas e demais acessórios, complementos e afins
(Baseado na tabela SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC)

20.000, 1 7,95 18.410,00

13 Materiais de combate a Incêndio abrangendo Extintores,
mangueiras, machados, pás, e demais acessórios complementos e
afins (Baseado na tabela SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC)

10.000, 1 12,00 8.800,00

14 Materiais de Paisagismo, abrangendo grama, mudas, arbustos,
árvores, palmeiras, e rasteiras (Baseado na tabela SINAPI de
Insumos – Florianópolis/SC)

50.000, 1 7,95 46.025,00

Total do Participante: 716.080,00

Total Geral: 761.680,00

Assinatura do Responsável

10 de Março de 2023Correia Pinto,


		2023-03-10T16:23:02-0300




